
 
              

  AMTSBLATT 
 

FÜR DEN LANDKREIS KITZINGEN 
herausgegeben vom Landkreis Kitzingen 

 
 Kitzingen, 22.03.2021   Jahrgang/Nummer L/18 

 

 

Teil I 
 

Bekanntmachungen des Landratsamtes 

- 117 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K e i n e   B e k a n n t m a c h u n g e n 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 118 - 
 

 

Teil II 

 

Bekanntmachungen anderer Behörden 

 

321-027/06.1-ZVI 

 

5. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung im 

Schwarzacher Becken 

_______________________________________________________________________________ 

 

In ihrer Sitzung am 11.02.2021 hat die Verbandsversammlung des Zweckverbandes zur 

Abwasserbeseitigung im Schwarzacher Becken die 5. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 

beschlossen.  

Nach Art. 48 Abs. 3 KommZG wird nachfolgend die Änderungssatzung amtlich gemacht: 

 

5. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung 

 

Aufgrund des Art. 44 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) vom 20. Juni 

1994 (GVBl. S. 555), zuletzt geändert durch § 1 Nr. 43 der Verordnung vom 26. März 2019 (GVBl S. 

98) erlässt der Zweckverband zur Abwasserbeseitigung im Schwarzacher Becken folgende 

 

S a t z u n g : 

§ 1 

 

Die Verbandssatzung des Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung im Schwarzacher Becken vom 

15. Januar 2004 (Amtsblatt für den Landkreis Kitzingen Jahrgang XXXIII/6 vom 02.02.2004, S. 55), 

zuletzt geändert durch Satzung vom 18.02.2016 (Amtsblatt für den Landkreis Kitzingen Jahrgang 

XXXXV/14 vom 04.04.2016, S. 115) wird wie folgt geändert: 

 

§ 22 Abs. 5 Satz 1 erhält folgende Fassung: 

 

Die Zahl der Einwohnergleichwerte ergibt sich aus dem Berechnungen des Ingenieurbüros TIG 

Ingenieure GmbH & Co. KG vom 21.12.2020 und wird wie folgt festgesetzt: 

 

 

 

 



 

- 119 - 
 

Markt Schwarzach a. Main  5.638 EW 

Markt Kleinlangheim   1.423 EW 

Gemeinde Sommerach   4.466 EW 

Markt Wiesentheid       774 EW 

Markt Rüdenhausen   1.591 EW 

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2021 in Kraft. 

 

Schwarzach a. Main, 25. Februar 2021 

 

Volker Schmitt 

1. Vorsitzender 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


